2022 年 4 月 28 日

ディベート参加校の皆様

全国教室ディベート連盟 近畿支部

全国教室ディベート連盟 中国・四国支部

2022 年 春季交流試合（オンライン）のご案内

日頃より全国教室ディベート連盟の活動にご指導，ご協力を賜りありがとうございます。

この度，近畿支部ならびに中国・四国支部におきまして，2022 年近畿地区中学・高校ディベート選手

権ならびに 2022 年中国・四国地区中学・高校ディベート選手権，そして 8 月に開催する全国中学・高

校ディベート選手権に向けた中高生の皆様を対象とした練習試合会を企画しております。

なお，今回の交流試合は，Zoom を用いたオンライン開催で行います。

皆さまお誘い合わせの上，ぜひご参加ください。

記

 日 時  2022 年 5 月 29 日（日）10:00～17:00（予定）

 開催方法  オンライン会議システム Zoom を用いて交流試合を行います。

 日  程  9:30～ 接続開始・受付・接続テスト

   10:00～10:10  開会行事

   10:20～12:00 練習試合①

  13:00～14:40 練習試合②

   15:00～16:40 練習試合③

   16:50～17:00 閉会行事

 論 題  次頁参照

 対 象  交流試合は中高生が行います。

＊複数チーム申込可能です。申し込み多数の場合，申し込みチーム数が多い学校

から，調整を依頼することがあります。

 ＊試合の見学に関しては，試合の参加校は自由にできることとしますが，見学のみの

参加に関しては，参加申し込みを Google Forms からお願いいたします。

参 加 費 試合に参加する 1 チームにつき 2000 円を 5 月 20 日(金)までに以下の口座に振り込みを

お願いします。

振込先 三井住友銀行 飯田橋支店 普通 6953260

 特定非営利活動法人全国教室ディベート連盟 (トクテイヒエイリカツドウホウジン

ゼンコクキョウシツディベートレンメイ)

＊振り込みの際は必ず「学校名」で振り込んでください。

＊領収書は基本的に学校名で発行いたします。もし個人名等で発行希望の場合は事前に連

絡をお願いいたします。

 応 募

締 切 り

 交流試合の希望校は 5 月 13 日（金）までに申し込みを Google Forms 上からお願い

します。

https://forms.gle/Ue1dd7a5xpQ2tuJZ9

 連 絡 先

  〒709-0715

岡山県赤磐市勢力５８８

岡山白陵中学校・岡山白陵高等学校 坂田 好保

℡ 086-995-1255 Fax 086-995-1257

  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ nadewestdebate@gmail.com

※ できる限りメールでのお問い合わせにご協力をお願いいたします。

 論 題

  <中学の部>

「日本は中学生以下のスマートフォンなどの使用を禁止すべきである。是か非か」

 ＊ここでいうスマートフォンなどとは，テザリング機能を使用せず携帯電話回線を直接

  使用し，インターネットのサイト閲覧や SNS 使用ができる情報端末とする。

＊スマートフォンなどの所有することと，継続的に借用することを禁止する。

＊心身の障害など，やむを得ない事情の場合には使用を認める。

  <高校の部>

「日本はすべての石炭火力発電を代替発電に切り替えるべきである。是か非か」

以上

詳細は，NADE 近畿支部ならびに中国・四国支部の HP をご覧ください。

http://nade-kinki.main.jp/

http://nade-chugokushikoku-debate.blog.jp/

https://forms.gle/Ue1dd7a5xpQ2tuJZ9
mailto:nadewestdebate@gmail.com